АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2025

№ 344

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 30.10.2017
№ 967 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере общественных отношений
в городе Перми»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми
от 30 октября 2017 г. № 967 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере общественных отношений в городе Перми» (в ред. от 29.10.2018 № 844,
от 28.02.2019 № 134, от 08.04.2019 № 73-П, от 15.10.2021 № 866, от 02.02.2023
№ 70) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. при проведении конкурса локальных инициатив:
2.5.1. поддержка социально значимых проектов – победителей конкурса локальных инициатив.»;
1.2. в абзаце втором пункта 3 слова «в пункте 2.1» заменить словами
«в пунктах 2.1, 2.5»;
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Расчет расходов на реализацию расходного обязательства, указанного
в пункте 1 настоящего постановления, производится исходя из утверждаемого
в рамках муниципальной программы «Общественное согласие» объема планируемых к выполнению услуг (работ) в соответствии с Перечнем мероприятий по вопросам местного значения в сфере общественных отношений в городе Перми, утвержденным настоящим постановлением.»;
1.4. пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Установить, что расчет объема финансового обеспечения на исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, по направлениям расходов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, определяется плановым методом.»;
1.5 в абзаце втором пункта 42 слова «пункта 2.1» заменить словами
«пунктов 2.1, 2.5».
2. Внести изменения в Перечень мероприятий по вопросам местного значения в сфере общественных отношений в городе Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 октября 2017 г. № 967
«Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа
по вопросам местного значения в сфере общественных отношений
в городе Перми» (в ред. от 29.10.2018 № 844, от 28.02.2019 № 134,
от 08.04.2019 № 73-П, от 15.10.2021 № 866, от 02.02.2023 № 70), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

И.о. Главы города Перми							      Я.В. Фурман

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 22.05.2025 № 344

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по вопросам местного значения
в сфере общественных отношений в городе Перми

	№
	Наименование мероприятия
	Расчет расходов на мероприятия

	1
	2
	3

	1
	Содействие в реализации мероприятий, направленных на оказание консультативной и информационно-методической поддержки общественно полезной деятельности СО НКО
на территории города Перми

	1.1
	Проведение мониторингов состояния, результативности и условий функционирования СО НКО
	смета расходов, расчеты к смете расходов

	1.2
	Внесение изменений в базу данных Информационной системы (сайта) «Информационный портал города Перми социально ориентированных некоммерческих организаций»

	1.3
	Обновление Муниципального реестра СО НКО города Перми – получателей муниципальной поддержки

	1.4
	Проведение городских форумов
СО НКО

	1.5
	Издание сборника о состоявшихся мероприятиях и лучшей практике
СО НКО в городе Перми

	1.6
	Администрирование конкурса «Город – это мы»

	1.7
	Проведение итогового мероприятия для победителей конкурса «Город – это мы»

	1.8
	Проведение форумов общественности

	1.9
	Обеспечение информационно-методической, консультационной
и ресурсной поддержки СО НКО (функций по ресурсному сопровождению СО НКО)

	2
	Проведение мероприятий в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования в городе Перми

	2.1
	Поддержка проектов инициативного бюджетирования в городе Перми, прошедших процедуру конкурсного отбора
	определение начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), по ранее заключенным договорам отчетного года

	3
	Проведение мероприятий в рамках реализации инициативных проектов
на территории города Перми

	3.1
	Поддержка инициативных проектов
на территории города Перми, прошедших процедуру конкурсного отбора
	определение начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), по ранее заключенным договорам отчетного года

	4
	Проведение конкурса локальных инициатив

	4.1
	Поддержка социально значимых проектов – победителей конкурса локальных инициатив
	смета расходов, расчеты к смете расходов

image1.png

image2.wmf